Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрации Екатериновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 17 » января 2020 г.                        №    3                               с. Екатериновка

Об утверждении плана мероприятий
по реализации в 2020 г. на
территории Екатериновского сельского поселения
Стратегии государственной национальной
политики РФ на период до 2025 года.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Администрации Сальского района № 62 от 30.01.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Сальского района от 22.12.2016 года № 1386 «О плане мероприятий по реализации в 2019 г. на территории Сальского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»:
Распоряжаюсь:

     1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2020 г. на территории Екатериновского сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложения.

    2. Обнародовать данное распоряжение на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Екатериновского сельского поселения                                Н.Л. Абрамова

Исполнитель: Куреева Ирина Николаевна
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы Администрации
Екатериновского сельского поселения
№ 3 от «17» января  2020 года

План
мероприятий по реализации  в 2020 г. на территории Екатериновского сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
	п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Задача мероприятия
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий

	I.Совершенствование государственного управления на территории Екатериновского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1.
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в поселении
	Постоянно
	Специалист по ЧС Администрации Екатериновского сельского поселения
	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Екатериновского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни
	Охват всех населенных пунктов поселения

	1.2.
	Проведение мероприятий в Екатериновском сельском поселении по проблемам межэтнической толерантности и противодействию терроризму (сходы граждан)
	По графику
	Глава Администрации Екатериновского сельского поселения
	Оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и предупреждение конфликтных ситуаций.
	ежемесячно

	1.3
	Обеспечение работы «почты доверия» в муниципальных образовательных учреждениях с целью предупреждения конфликтных ситуаций, проявления агрессии, экстремизма в молодежной среде
	Ежегодно, в течении учебного года
	Не требует финансирования
	 Оперативное реагирование на возникновение конфликтов.
	ежеквартально

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав на территории Екатериновского сельского поселения в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	Ежеквартально
	Специалист по кадровой работе
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приёме на работу
	Наличие(отсутствие) фактов нарушения принципа равноправия граждан

	III. Укрепление единства и духовной общности полиэтнического народа Российской Федерации на территории Екатериновского сельского поселения

	3.1
	 Содействие в проведении мероприятий приуроченных ко Дню России, Дню Российского флага:
	Ежегодно
	Директор МБУК СДК Екатериновского сельского поселения
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия
	Не менее 30 участников

	3.2.
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных празднованию  Дня Победы
	ежегодно
	Директор МБУК СДК Екатериновского сельского поселения
	Распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	Не менее 270 участников

	3.3.
	Проведение Дня народного единства
	Ежегодно, ноябрь
	Директор МБУК СДК Екатериновского сельского поселения
	Укрепление единства и духовной общности полиэтнического народа Российской Федерации на территории Екатериновского сельского поселения
	Не менее 40 участников

	3.4.
	Участие в казачьем фестивале «Сальская степь»
	Ежегодно
	Директор МБУК СДК Екатериновского сельского поселения,
 Администрация Екатериновского сельского поселения
	Сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности, формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности.
	Обеспечение участия в проведении

	IV. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории Екатериновского сельского поселения

	4.1.
	Организация и проведение круглых столов с участием представителей разных национальностей, проживающих на территории поселения, по вопросам межэтнических отношений
	Ежегодно, май
	Директор МБУК СДК Екатериновского сельского поселения
	Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории поселения
	Не менее 10 участников

	V. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений на территории Сальского района

	5.1.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом: классные часы, линейки, минуты молчания, открытые уроки
	Ежегодно, сентябрь
	Директор МБОУ СОШ № 46, Директор МБОУ СОШ « 27,
Директор МБОУ СОШ « 86
	Воспитание толерантности, профилактика экстремизма, укрепление активной гражданской позиции
	Не менее 170 участников

	VI. Совершенствование взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления с институтами гражданского общества на территории Екатериновского сельского поселения

	6.1.
	Проведение заседаний малого совета по межэтническим отношениям при главе Администрации Екатериновского сельского поселения
	не реже одного раза в квартал
	Глава Администрации Екатериновского сельского поселения
	Сохранение межэтнической стабильности в Екатериновском сельском поселении, решение актуальных проблем в сфере межэтнических отношений
	Не менее 4 заседаний ежегодно